
Nr. ,26. Dziennik Ustaw~ Poz. 161, 162,~ 163 i 164. 297 

Pozostała część obszaru dworskiego Korytni-
camianowicie: 
... al obręb Korytnica dwór karta 3 parcele nu-

. mery katastralne od 1 - 32, 
b) obręb Korytnica dwór karta 4 parcele nu­

J3 34 . 
. IDery. katastralne . od 1 - 27, 2&' 28 1 od 29 - 32, 

c) obręb Korytnica dwór karta 5 parcele nu­
mery katastralne 1, 2 i 3 

- o łącznej powierzchni 325.83.11 ha włącza 
się do gminy wiejskiej Korytnica w tymże powie­
cie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

163. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

o zniesieniu obszaru dworskiego ·Mszano· w ·powiecie 
brodnickim, województwie pomorskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezv­
denta Rzeczypospólitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej ( Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Obszar dworski Mszano w powiecie 
brodnickim, województwie pomorskiem znosi się, 
a terytorjum jego włącza się do gminy wiejskiej 
Mszano w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
Milnister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

162. 

, ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

o zniesieniu obszaru dworskiego Kuźnica Kęcka 
w powiecie. odolanowskim, województwie poznań­

skiem., 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezv­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r; 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cJi ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Obszar dworski Kuźnica Kącka w powie­
'de odolanowskim, województwie poznańskiem znosi 
sięt a terytorjum jego włącza się do gminy wiejskiej 
Kutnica Kącka w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Minis,trów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

164. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTROW: SKARBU, 
PRZEMYSLU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

z dnia 11 lutego 1931 r. 

w sprawie zwrotu ceł przy wywozie gotowych wy­
robów włókienniczych. 

Na podstawie art. 7 punkt dl ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Przy wywozie zagranicę poniżej wyszcze­
gólnionych wyrobów włókienniczych, wytworzonych 
na polskim obszarze celnym, przyznaje się zwrot 
cła, uiszczonego za sprowadzone z zagranicy i zuży­
te do wyrobu tych towarów: przędzę, barwniki i che­
mikalja, podług następujących 'norm: 



298 Dziennik Ustaw. Poz. 164. 

N A Z W A T O W A R U 1' 

L Tkaniny b awełniane, które w 1 kg wagi zawierają powyżej 15 m kw: 
al zawiera.\ące w 1 cm kw osnowy i wątku razem do 40 nici włącz-

nie ...... .. . 
b) zawieraJące w 1 cm kw osnowy i wątku razem powyżej 40 do 70 

nici wtącznie . . . . . . 
ej zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem powyżej 70 nici . 

2. Tkaniny bawełniane, które w 1 kI! wagi zawierają powyżej 10 do 15 
m kw włącznie: 
a) zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem do 70 nici włącz-

nie ......... . 
h} zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem powyżej 70 nici . 

3. Tkaniny bawełniane, które w 1 kg wagi zawierają powyżej 4 do 10 
m kw włącznie: 
a) zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem do 50 nici włącz-

nie _......... 
b} zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem powyżej 50 nici . 

4. Tkaniny bawełniane, które w 1 kg wagi zawierają do 4 m kw włącz-
nie ...•.. 

5. Welwety bawełniane prążkowane i wzorzyste 
6. Aksamity bawełniane gładkie . 
7. Materiały bawełniane dziane metrowe: 

a} wykonane z przędzy do Nr. 38 włącznie . 
b) wykonane z przędzy pow. Nr. 38 do Nr. 60 włącznie 
c} wykonane z przędzy pow. Nr. 60 . . . 

8. Gotowe wyroby bawełniane, dziane bez dodatków: 
aj wvkonane z przędzy do Nr. 38 włącznie . . 
bl wykonane z przędzy pow. Nr. 38 do Nr. 60 włącznie 
ej wykonane z przędzy pow. Nr. 60 do Nr. 80 

" 

-, 

dJ wykonane z przędzy pow. Nr. 80.. ..• 
9. Gotowe wyroby bawełniane dziane z dodatkami tkanin, guzików 

i t. p.: 

10. 
11. 

12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 

al wykonane z przędzy do Nr. 38 włącznie . . 
bl wykonane z przędzy pow. Nr. 38 do Nr. 60 włącznie 
cJ wykonane z przędzy pow. Nr. 60 . 
Firanki bawełniane 
Tiul bawełniany: 
aj o wadze 1 m kw do 50 J!r włącznie • 

II 

bl o wadze 1 m kw pow. 50 do 75 gr włącznie • 
ej o wadze 1 m kw pow. 75 gr 
Tkaniny wełniane barwione 
Tkaniny półwełniane barwione . 
Tkaniny z jedwabiu sztucznego barwione 
Tkaniny półjedwabne barwione . 
Dywany i chodniki z juty barwione • 
Wyroby dziane wełniane barwione . 
Wyroby dziane półwełniane barwione • 
Wyroby dziane z jedwabiu sztuczne!!o barwione • 
Wyroby dziane półjedwabne barwione 
Odzież (ubrania, płaszcze) • . 
Koszule i kołnierzyki bawełniane: białe sztywne 
Koszule bawełniane miękkie. . . 
Materiały filcowe wełniane metrowe barwione 

Nr. 26. 

Zwrot od 100 kg w zło Vt'h 

białe wykoń- I barwione 
czune 

tOo.-

300.-
450.-

150.-
250.-

70.-
120.-

50.-
110.-
200.-

80.-
140.-
220.-

130.-
180.-
250.-
450.-

150.-

350.-
500.-

200.-
300.-

120.-
170.-

90-
160.-
250.-

130.-
190.-
270.-

180.-
230.--
300-
500.-

150.- 200-
200.- 250.-
280.- 330.-

260.-

520.-
270.-
240.-
95.-
69.30 
51.50 
51.50 
44.~ 

95.-
69.30 
51.50 
51.50 

325-
310.-
300.-
85.-

§ 2. Zwrot cła z tytułu. wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia, uskutecznia się zapo­
mocą kwitów wywozowych, wystawionych każdora­
zowo przez upoważnione do tego urzędy celne na 
podstawie zaświadczeń związków eksportowych. 

względnie izh przemysłowo - handlowych (§ 4), po 
stwierdzeniu wywozu towarów zagranicę. 

§ 3. Kwity wvwozowe opiewają na okaziciela, 
zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy od daty 



Nr. 26. Dziennik Ustaw. Poz. 164, 165 i 166. 

ich wystawienia i mogą służyć do uiszczania należ- I Cło 
ności celnych za wszelkie towary, sprowadzane z za- P t 

k d d . h d oz. ar. 
granicy w aż ym z urzEi ów, upoważmonyc o NAZW A TOWARU w złotych 
wystawiania kwitów. celno od 100 kg 

§ 4. Wykazy związków eksportowych, względ- ,----!----------------l---­
nie izb przemysłowo -handlowych, uprawnionych do . 
wydawania powyżej wymienionych zaświadczeń 
ustala Minister Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu i ogłasza w Dzienniku Urzędo­
wym "Monitor Polski". 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. i obowiązuje do 
31 grudnia 1931 r. włącznie. Jednocześnie z wejściem 
w życie niniejszego rozporządzenia traci moc 
obowiązującą rozporządzenie z dnia 29 czerwca 
1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 464) oraz z dnia 
28 maja 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 371). 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 
Minister Przemysłu i Handlu: A. Prystor 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

165. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 20 lutego 1931 r. 
W sprawie zmiany cła przywozowego od zapałek, 

zapalniczek i kamieni do zapalniczek. 
Na podstawie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 

31 lipca 192.4 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Pozycja 123 taryfy celnej z dnia 26 czerw­
ca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 540) otrzymuje 
brzmienie podane niżej, przyczem stawki celne ro­
zumieją się w nowej jednostce pieniężnej (Dz. U. R. 
P. z 1928 r. Nr. 26, poz. 241): 

Poz. tar. 

celno 
NAZWA TOWARU 

123 Zapałki, zapalniczki oraz inne 
przyrządy do niecenia ognia, 
oprócz osobno wymienionych, 
kamienie do zapalniczek: 

p. 1 Zapałki: 
a) drewniane normalne . 
b) w paskach, krążkach (do 

lamp górniczych) 
cJ inne . . . . . 
Uwaga 1: Zapałki za pozwole­

niem Ministra Skarbu. . 
p.2 Zapalniczki, również elektrycz­

ne, oprócz przeznaczonych do 
umocowania we wszelkiego ro­
dzaju środkach lokomocji, oraz 
inne przyrządy do niecenia og­
nia, oprócz osobno wymie­
nionych: 

Cło 
w złotych 
od 100 kg 

40.-

40.-
60.-' 

bez cła 

123 p. 2 aj wykonane całkowicie lub 
częściowo z koszt9wnych 
materjałów, oprócz metali 
szlachetnych oraz wszelkie 
pozłacane i posrebrzane o 
wadze sztuki: 
I) 60 gramów i mniej od 

sztuki ...•. 
II) powyżej 60 gramów od 

wagi . . ••• 
a nad to od sztuki. . • 

Uwaga 2: Za zapalniczki, w 
których złoto, srebro lub 
platyna stanowią główną 
wartość, opłaca się cło 
według poz. 148 taryfy 
celnej od wagi, a nadto od 
sztuki • . . . . . . 

b) wykonane ze wszelkich po­
spolitych metali lub materja­
łów, chociażby z ozdobami 
lub dodatkami z pospolitych 
materjałów o wadze sztuki: 
I) 60 gramów i mniej od 

sztuki .. . . . . . 
II) powyżej 60 gramów od 

wagi •...• 
a nadto od sztuki . . . 

3 Kamienie do zapalniczek. . . p. 
Uwaga 3: Zapalniczki, wymie-

nione w pkt. 2 lit. b oraz 
kamienie do zapalniczek, 
wymienione w pkt. 3 ni­
niejszej pozycji - za po­
zwoleniem Ministra Skar-
bu ~....... 

. 15.-

18.000.-
7.50 

15.-

5.-

1.800.-
4.-

1.500.-

bez cła 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie trzeciego dnia po ogłoszeniu. 

K.ierownik Mini.sterstwa Skarbu: Ignacy Maluszewski 
Minister Przemysłu i Handlu: A. Pryslor 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

166. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 7 marca 1931 r. 

o ustaleniu liczby i siedzib sędziów śledczych w okrę· 
gach sądów okręgowych w Lublinie i Włocławku. 

Na podstawie art. 5 §§ 1 i 2 prawa o ustroju są­
dów powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 12, 
poz. 93) zarządzam co następuje: 




